CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

THỊ XÃ QUẢNG TRỊ

	      Thị xã Quảng Trị, ngày  27   tháng 4 năm 2020

	Số:  73 /TB-THA

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản.
       Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật thi hành án dân sự đã được bổ sung năm 2014

       Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;
        Căn cứ Quyết định số 01/2019/QĐST-KDTM  ngày 27 tháng 3 năm 2019 của Toà án nhân dân thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị;

         Căn cứ Quyết định thi hành án theo yêu cầu số 143 /QĐ-CC.THADS ngày 12 tháng 8 năm 2019 , Quyết định thi hành án số 162 /QĐ-CC.THADS ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Quảng Trị;

    Căn cứ Quyết định số : 02/QĐ-CCTHADS ngày 20 tháng 3 năm 2020 của chi cục thi hành án dân sự thị xã Quảng Trị về việc cưỡng chế kê biên xử lý tài sản.

   Căn cứ chứng thư thẩm định giá số 3.4-M/2020/CTTĐG-NHV ngày 05   tháng 4  năm 2020 của Công ty Cổ phần Thẩm định giá Nghĩa Hưng

   Chi cục thi hành án dân sự thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị thông báo việc lựa chọn Tổ chức đấu giá tài sản như sau:
  1.  Thông tin về tài sản đấu giá:
        - Gồm: 01(Một) chiếc xe ô tô tải có mui, nhãn hiệu THACO, số loại TOWNER7, số biển kiểm soát 74-C058.29, có  Giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô, Số:009227, do Phòng cảnh sát giao thông công an tỉnh Quảng Trị cấp ngày 21 tháng 02 năm 2017 đứng tên bà Nguyễn Thị Như Hòa

         -Tổng giá khởi điểm:  111.900.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm mười một triệu, chín trăm ngàn đồng ).

2. Lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản

-  Vềt tiêu chí: Mọi tổ chức bán đấu giá tài sản phải đáp ứng đầy đủ các điều kiện theo qui định tại khoản 4,Điiều 56 của Luật đấu giá năm 2016.
+ Cơ sở vật chất: có trụ sở, địa chỉ rõ ràng, có trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;

+ Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

+ Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản: Là Tổ chức đấu giá được thành lập theo đúng quy định của pháp luật, đã đăng ký hoạt động với Sở Tư pháp, có đầy đủ bản sao chứng thực chứng chỉ hành nghề đấu giá, Thẻ đấu giá viên; có thực hiện việc bán đáu giá tài sản nhà nước trên địa bàn tỉnh .

+Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp với quy định của pháp luật;

+ Là tổ chức bán đấu giá chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh và có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

+ Hồ sơ pháp lý: Bản sao chứng thực đăng ký kinh doanh, Hồ sơ năng lực.

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:
- Thời gian: Hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia bán đấu giá tài sản trong thời hạn  05 ngày làm việc kể từ ngày thông báo  (Trong giờ hành chính).
Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu điện (Hồ sơ gửi theo đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện trước 17 giờ của ngày kết thúc thông báo).

          -Địa điểm nộp hồ sơ: Chi cục thi hành án dân sự Thị xã Quảng trị, tỉnh Quảng Trị,
           Địa chỉ: 250, Trần Hưng Đạo, Thị xã Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị (liên hệ qua  số điện thoại: 02333662553 để được hướng dẫn)
          Vậy,  Chi cục thi hành án dân sự Thị xã Quảng Trị thông báo để các Tổ chức đấu giá tài sản trên địa bàn tỉnh Quảng Trị biết và đăng ký./.

  Nơi nhận:                                                                            CHẤP HÀNH VIÊN
-Trang TTĐT cục THADS tỉnh
   Quảng Trị(Để đăng)                                                                                           ( Đã ký)
-Lưu VT,HSTHA./
                                                                                                       Đào Thị Nhung